ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022
№ 136
О закрытии общественного кладбища для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами и нормами "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (СанПиН 2.1.3684-21), утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3, Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, «Положением об организации похоронного дела на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24 февраля 2010 года № 8, в связи с полным использованием территории  кладбища, местоположение которого определено в 700 м по направлению на северо-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, деревня Приветная, улица Юбилейная, 28 и находящегося в собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для свободного захоронения кладбище, местоположение которого определено в 700 м по направлению на северо-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, деревня Приветная, улица Юбилейная, 28.

2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище, закрытом для свободных захоронений, только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.

Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего.

Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.Н. Маслов